Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 14 de março de 2023.

Oficio nº 0131/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0057/2023, protocolado sob nº 273/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 13/03/2023 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria,

solicitando, no prazo máximo de 15 dias, informar se é feito regularmente o

fornecimento de protetor solar aos servidores municipais que trabalham

expostos ao sol (especialmente aos servidores do DMAES, da SEMAM, SEMSA,

SEMOB e SEDRU).

Em caso positivo, solicita cópias das notas fiscais referentes à aquisição

do produto nos últimos 12 meses. O Vereador solicita informar ainda qual o

protocolo de medidas utilizadas por cada secretaria para a prevenção do câncer

de pele.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente